1

НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО «ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ

ПЛАТФОРМА «ТЕКСТИЛЬНАЯ И ЛЕГКАЯ ПРОМЫШЛЕННОСТЬ»

ПРОТОКОЛ

 Расширенного заседания Правления НП «ТП «ТиЛП»

20 июня 2013 года                                             № 2

г. Чебоксары

Председательствующий – Председатель Правления НП «ТП «ТиЛП»

Г.С. Дьяконов,

Секретарь – В.В. Хамматова.

Повестка дня:

1. Конференция «Применение новых текстильных и композиционных

материалов в техническом текстиле» в рамках VI Чебоксарского

экономического форума «Регионы России – от стабилизации к развитию».

2. Перспективы развития Технологической платформы «Текстильная и легкая

промышленность» в 2013 году.

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу: Председателя Правления НП «ТП «ТиЛП» Г.С. Дьяконова

о влиянии композиционных материалов на отрасли экономики России.

ВЫСТУПИЛИ: Согласно программе конференции 14 докладов.

По второму вопросу: Т.А. Федорову – Дирекция ТП «ТиЛП».

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу: с учетом поступивших материалов на конференцию

В.В.  Хамматовой ФГБОУ ВПО «КНИТУ» подготовить сборник статей и

передать в печать.

Срок – Август месяц 2013 года.

2

2. По второму вопросу: принять к сведению информацию Дирекции ТП

«ТиЛП». Одобрить представленные 8 направлений по развитию

Технологической платформы на 2013год. Направить данные направления,

отсутствующим членам ТП «ТиЛП» на рассмотрение и представления

предложений. При получении предложений подготовить протокол

расширенного заседания правления НП «ТП «ТиЛП».

3. По третьему вопросу: членам ТП «ТиЛП»  желающим участвовать в

открытом конкурсе на право заключения государственных контрактов на

выполнение поисковых научно-исследовательских работ для государственных

нужд с несколькими участниками конкурса в рамках ФЦП «Исследования и

разработки по приоритетным направлениям развития научно-технологического

комплекса России на 2014-2020 годы» представить свои заявки по следующим

документам:

– Анкету проекта, содержащую следующую информацию:

– Название проекта;

– Организация заявитель проекта;

– Номер Лота;

– Цель и актуальность проекта;

– Качество работ (дается краткое содержание характеристик создаваемой

научно-технической продукции);

– Стоимость работ (запрашиваемый объем финансирования).

(Максимальный объем текста – не более 3 страниц).

Срок – Июль месяц 2013 года.

Координатор ТП «ТиЛП»,

Председатель правления НП «ТП«ТиЛП»                                          Г.С. Дьяконов